

ದಿ: 21-09-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟನೆ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವಾಗಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸೃಷ್ಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕಾನೂನು ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಕಾರಣ ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು 100 ರೂ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಕರಾರು ತಪ್ರದಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ರುಜುವಾತು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಾದವನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಿ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಖಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾಂಡುರಂಗಭಟ್‌ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಖಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಆನಂದಪ್ಪ, ವಿಲಾಸ್ ಲದ್ವ, ಜಿ. ಆನಂದ, ಚಲಕೂರಿ ಗಂಗರಾಜು, ಎನ್. ಅದಿನಾರಾಯಣ, ಎನ್, ದೋರಯ್ಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂದಪ್ಪರವರ ಸಹಿ ನಿಖಿ1(ಬಿ) ಎಂದು, ವಿಲಾಸ್ ಲದ್ವರವರ ಸಹಿ ನಿಖಿ1(ಸಿ) ಎಂದು, ಜಿ. ಆನಂದರವರ ಸಹಿ ನಿಖಿ1(ಡಿ) ಎಂದು, ಚಲಕೂರಿ ಗಂಗರಾಜುರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹಿ ನಿಖಿ1(ಇ) ಎಂದು, ಎನ್. ಅದಿನಾರಾಯಣರವರ ಸಹಿ ನಿಖಿ1(ಎಫ್) ಎಂದು, ಎನ್. ದೋರಯ್ಯರವರ ಸಹಿ ನಿಖಿ1(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸುರೇಶ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಎನ್ನುವವರು ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ನಿಖಿ 1(ಹೆಚ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸರ್ವೆ ನಂ 202/ಪಿಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 3 ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಎಕ್ಸಾಕ್ಯುಟ್‌ಗಳನ್ನು ನಿಖಿ2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು, 3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಖಿ 5 ರಿಂದ 7 ಎಂದು, ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಖಿ 8 ಎಂದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸ್‌ನ ನಕಲನ್ನು ನಿಖಿ 9 ಎಂದು, ಜವಾಬ್ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನಿಖಿ 10 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿಖಿ 11 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಖಿ 12 ಎಂದು, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಿಖಿ 13 ಎಂದು, ಲಾರಿ ವಾಹನದ ಬಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಎಕ್ಸಾಕ್ಯುಟ್‌ನ್ನು ನಿಖಿ 14 ಎಂದು, ಬೋಗ್ಯ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು

ನಿಪಿ 15 ಎಂದು, 3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ
16 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಂಎನ್‌ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹರಿಹರ.