

ಇಂದು ದಿ: 27-03-2023 ರಂದು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಂ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು 5 ಜನ ಸಹೋದರರು ಇದ್ದೇವೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ 18 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಹೋದರರೆಲ್ಲರೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 1 ರಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ. ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸಹ ನಾನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು, ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಮತ್ತು ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಲಾವಣಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಬಿ.ಹೆಚ್ ರಾಮಪ್ಪ ರೆಡ್ಡಿ ಎನ್ನುವವರ ಜಮೀನನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಮಾಳಮ್ಮನವರ ಜಗದೀಶ್ ಎನ್ನುವವರ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಲಾವಣಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಲಾವಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆಗಳಿವೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಲಾವಣಿ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮಾಲೀಕರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಲಾವಣಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಊರಿಗೂ ನಂದಿತಾವರೆ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಗೂ 4 ಕೀ.ಮೀ ಹಂತರ ಇದೆ. ನಾನು ಜಿಗಳಿ ಕ್ಯಾಂಪ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಜಿಗಳಿ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಗೂ ಬಾನುವಳ್ಳಿಗೂ 4 ಕೀ.ಮೀ ಹಂತರ ಇದೆ. ಜಿಗಳಿ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಗೂ ವಿನಾಯಕನಗರ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಎರಡೂ ಒಂದೇ ಇರುತ್ತದೆಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಜಿಗಳಿ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಿಗಳಿ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಮತ್ತು ವಿನಾಯಕ ನಗರ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಎರಡೂ ಒಂದೇ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ . ದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹರಿಹರ.

