

ಇಂದು ದಿ: **15-07-2025** ರಂದು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಂ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ವಾದಿ ವಿನಾಯಕ ನಗರ ಕ್ಯಾಂಪ್ ನ ವಾಸಿ ಇರುತ್ತಾರೆ, ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ
ವಿನಾಯಕನಗರ ಕ್ಯಾಂಪ್ 1 ವರೆ ಕೀ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನಗೆ ವಾದಿಯ
ಪರಿಚಯ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಸಹ
ಇದೆ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 202/6 ಮತ್ತು
ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 11 ವರೆ ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರ
ಸಹೋದರಿಯರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ
ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ 11 ವರೆ
ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಆಶ್ರಮ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸಂಪೂರ್ಣ
11 ವರೆ ಗುಂಟೆಗೆ ಕಾಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಶ್ರಮಕ್ಕೆ
ಸ್ವರೂಪ ಆಶ್ರಮ ಎಂದು ಹೆಸರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ
ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಅನುಯಾಯಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಜನ ಇದ್ದಾರೆ
ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆಶ್ರಮದಲ್ಲಿ ಪಾಠ ಪ್ರವಚನ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ
ಭಾನುವಾರ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ವಿನಾಯಕನಗರ ಕ್ಯಾಂಪ್ ವಾಸಿಗಳಾದ ಎನ್.ಪ್ರಸಾದ್ ರಾವ್, ನಾಗೇಶ್
ರಾವ್, ಕೊಟ್ಟಪಲ್ಲಿ ಸುಬ್ಬರಾವ್, ವಿಷ್ಣುಮೂರ್ತಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಹುಲಿಗೇಶ್ ಇವರ
ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಇವರು ಸಹ ಸುಮಾರು 25-30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ
ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ಜನ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ವಾದಿ ಸೇರಿ ಈ 11 ವರೆ
ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ತೊಂದರೆ

ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ್ 229/2014 ಇದನ್ನು ಪ್ರತಿಬಂಧಕ ಆಜ್ಞೆ ಕೇಳಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಉಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ನಂತರ, ಊರಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ, ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ, ಪುಷ್ಪಬ್ಧ ವಾತವರಣ ಉಂಟಾಗಿ, ಊರಿನಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ರಿಕಾಣಿ ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ 11 ವರೆ ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಾದಿ, ಆತನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸೇರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಗಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಆಗಿ ವಾದಿ ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ:11-11-2014 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕ್ರಯದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕ್ರಯದ ವ್ಯವಹಾರ ಆದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ವಿಲಾಸ್‌ಲದ್ಜ, ಚಿಲಕುರಿ ಗಂಗಾರಾಜ್, ನೆಕ್ಕಟ್ಟಿದೋರಯ್ಯ ಹಾಗೂ ನಾನು ಇದ್ದೇವು. ಇಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕ್ರಯದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಸ್ವರೂಪ ಆಶ್ರಮದ ಜಾಗದ ತಂಟೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಬಂದಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್

ಇವರು ಈ ಜಾಗವನ್ನು ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬರೆದುಕೊಡಿ ಎಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ಒತ್ತಾಯಕ್ಕೆ ಮಣಿಯಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇದು ಆಶ್ರಮದ ಜಾಗ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು, ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಊರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು, ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಸೇರಿ ಒಂದು ಖೋಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಖೋಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪೋಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಪೇಪರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿರ ಬಹುದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಕೇಳಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ. ದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹರಿಹರ.

